CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar a limpeza da calçada existente no canteiro central da

Av. Presidente Vargas - Indaiatuba — SP.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, pois, a calçada existente no canteiro

centrai da Av. Presidente Vargas, a partir do número 1200 até o numeral 432 está

cheia de mato e sujeira, fato este que a torna totalmente intransitável.

Assim, se faz necessário a limpeza da calçada do canteiro central e guias,

pois a sujeira está acumulando e o mato crescendo a ponto de prejudicar pedestres

ou até mesmo os mais idosos que podem tropeçar e cair ao caminharem ou até

quando atravessam a via acima citada.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2807/2022
17/08/2022 - 11:16
IND 1515/2022

	Page 1